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Jak co roku uczniowie, rodzice i przyjaciele Polskiej Szkoły Podstawowej w Czeskim
Cieszynie bawili się na festynie szkolnym. Impreza, jak zawsze zorganizowana przez
Stowarzyszenie Rodziców ''Maskot'' to bogaty program artystyczny przygotowany przez
każdą z klas a także przedszkolaków z polskich przedszkoli.

Festyn zawsze jest wielkim świętem szkoły, a uczniowie swój program przygotowują i trenują starannie przez kilka
tygodni. Tego roku było szczególnie uroczyście, gdyż właśnie na rok 2015 przypada jubileusz 90-lecia Polskiej Szkoły
Podstawowej w Czeskim Cieszynie założonej jako Polska Szkoła Ludowa. Z tej okazji nie zabrakło przypomnienia
historii placówki, a na festynie pojawiło się wielu znamienitych gości z władzami miejskimi i Konsul Generalną RP w
Ostrawie Anną Olszewską na czele. Oprócz corocznego programu artystycznego poszczególnych klas w drugim
bloku koncertowym zaprezentował się chór „Trallala” oraz laureaci tegorocznego Festiwalu Piosenki Dziecięcej. Na
deser ze sceny zaserwowano rockowe brzmienie szkolnego zespołu Weekband, a także wystąpili absolwenci –
Roman Lasota z zespołem Dzieci Nocy.

Festyn szkolny to wielkie przedsięwzięcie organizacyjne, które na swe barki biorą pracując społecznie podczas
przygotowań, w bufetach, w obsłudze technicznej sami rodzice, a konkretnie rodzice dzieci z klas trzecich (klasom
drugim przypada w udziale organizacja balu szkolnego dla rodziców, czwartym zaś baliku szkolnego dla dzieci, tak
więc w polskich placówkach oświatowych na Zaolziu społeczna praca nikogo nie omija).

Oprócz występów, które z wielką radością podziwiali rodzice, dziadkowie, ciocie i wujkowie festyn to także wiele
różnorodnej zabawy. Dla dzieci przygotowano szereg atrakcji, od dmuchanych zjeżdżalni dla najmłodszych, poprzez
punkty z najróżniejszymi grami i zabawami na obleganym punkcie do walki sumo. Oczywiście kto zgłodniał mógł się
posilić w kilku bufetach oferujących najróżniejsze pyszności domowej roboty również przygotowane przez
rodziców. Nie zabtrakło absolwentów i nauczycieli emerytów, którzy skupiając się przy bufetach chętnie wspominali
dawne szkolne historie. Mimo niepewnej pierwszomajowej pogody deszcz oszczędził bawiących się na festynie,
imprezę za udaną uznały więc i dzieci, i goście i organizatorzy.
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